云 南 省 医 学 会

云医会发(2016)78 号

关于举办“云南省医学会 2016 年骨质疏松和骨矿盐疾病学术年会

暨骨质疏松与骨质疏松性骨折诊疗新技术学习班”的

通 知

各州市医学会、团体会员单位及有关医疗卫生单位：

为提高我省骨质疏松防治工作水平，由云南省医学会主办、云南省医学会骨质疏松和骨矿

盐疾病分会承办，蒙自市人民医院协办的“云南省医学会 2016 年骨质疏松和骨矿盐疾病学术

年会暨骨质疏松与骨质疏松性骨折诊疗新技术学习班”定于 2016 年 11 月 4 日-11 月 6 日在蒙

自市召开。届时会议将邀请省内外多位知名专家就骨质疏松和骨质疏松性骨折的相关热点问题

及最新基础研究、临床诊疗进展进行专题讲座，并就临床诊治难点与参会学员现场讨论分析及

学术交流。会议将为我省从事骨质疏松防治工作的相关专业医师搭建一个相互学习与交流与的

平台，大会组委会诚挚地向您发出邀请，并真诚期待您的积极参与！现将会议有关事项通知如

下：

一、学分授予：本次会议为省级继续医学教育项目，编号：【2015-04-07-01 (备)】，会

议结束将对注册参会学员授予省级 I类学分，请参会学员携个人学分二维码参会。

二、会议内容：1、专题讲座；2、学术交流；3、云南省医学会骨质疏松和骨矿盐疾病分

会全体委员会。

三、参会代表：1、云南省医学会骨质疏松和骨矿盐疾病分会第二届委员会全体委员；2、

专题讲座主讲人；3、从事骨质疏松专业及相关专业人员。

四、会议征文：

1、征文内容：（1）骨质疏松流行病学与病因学研究；（2）骨质疏松诊断：骨量测定、骨转

换标记物、病理学；（3）骨质疏松治疗：非药物治疗、中医药治疗、抗骨质疏松药物应用、骨

折处理；（4）其他骨质疏松的基础与临床研究。

2、征文要求：（1）中（英）文论著、评述、综述、病例报告等，凡 2015 年 6 月以后在期

刊发表的文章均可；（2）论文 3000-4000 字，摘要 600-1000 字，按题目、单位、作者、目的、

方法、结果及结论的顺序，文责自负；（3）请使用 Word 格式，五号字体，每篇文章为一文档，

以 E-mail 方式投稿，投稿邮箱：973650267@qq.com；（4）请务必留下手机电话、邮箱地址以

便联系，投稿截止日期：2016 年 10 月 15 日。

mailto:973650267@qq.com

五、参会报名：为了更好地安排食宿，凡参会者请以短信、邮件方式于 2016 年 10 月 20

日前报名。报名信息：请回复姓名、性别、单位、电话号码及住宿要求。未按时报名者，恕不

能保证食宿及会议资料。

联系人：赵刚 13888962897 邮箱：zhaogang907@163.com

潘毅 13099975792 邮箱：973650267@qq.com

徐熊 13988024780 邮箱：445214206@qq.com

六、会议费：800 元/人。

七、食宿交通：会议统一安排食宿，交通自理，费用回单位按规定报销（住宿地点：蒙自

市红大酒店）。

八、报到时间：2016 年 11 月 4 日（星期五）09:00—23:00

九、报到地点：云南省蒙自市红大酒店

十、请分会委员务必按时参会，并认真履行职责，积极组织本地区有关人员参加投稿、

学习和研讨。因故请假者务必派其单位人员代其参会出席。分会将以此作为委员任期、任职

考评、奖励及下一届委员会单位名额分配的重要依据。

十一、查询有关会议信息，下载会议通知及了解分会动态，请登陆“云南省医学会网址

www.yxweb.com.cn”。

云南省医学会

2016 年 8 月 10 日

抄报：省卫生计生委、省科协、省民间组织管理局

抄送：省医学会骨质疏松和骨矿盐疾病分会

附：专题讲座题目

骨质疏松骨折标准化治疗---------------——----------重庆医科大学附一院 胡侦明教授

骨质疏松研究进展与未来展望-------------------------解放军成都军区总医院 金小岚教授

糖皮质激素诱发的骨质疏松---------------------------昆明医科大学第一附属医院 蒋世钊教授

NOF 骨质疏松诊疗指南解读--------------------------- 贵阳医学院附一院 张巧教授

抗骨松药物疗效监测与评估---------------------------云南省第一人民医院 李燕教授

骨质疏松性椎体骨折治疗方案-------------------------昆明医科大学第二附属医院 舒钧教授

如何提高脆性骨折患者的生活质量---------------------昆明医科大学第二附属医院 赵刚教授

mailto:973650267@qq.com
http://www.yxweb.com.cn